
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2019-2020

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.

Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GODOY CRUZ 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 1 5.0 4.5 1 5.0 4.5

GRAL. ALVEAR 85 528.4 173.9 211 1,326.0 856.7 645 2,837.2 2,665.6 941 4,691.6 3,696.2

GUAYMALLEN 2 11.0 1.4 2 31.0 23.5 3 13.0 11.7 7 55.0 36.6

JUNIN 117 905.7 203.8 36 254.2 138.5 22 152.1 130.5 175 1,312.0 472.8

LA PAZ 0 0.0 0.0 0 0.0 0.0 5 13.5 11.6 5 13.5 11.6

LAS HERAS 0 0.0 0.0 1 13.1 7.5 0 0.0 0.0 1 13.1 7.5

LAVALLE 2 32.5 3.8 4 9.9 7.0 0 0.0 0.0 6 42.4 10.8

LUJAN DE CUYO 5 294.3 118.8 9 147.3 87.0 7 54.3 50.1 21 495.9 255.9

MAIPU 87 772.3 163.7 53 361.5 233.9 39 297.2 268.2 179 1,431.0 665.8

RIVADAVIA 82 831.7 232.1 56 532.3 299.9 18 72.0 61.0 156 1,436.0 593.0

SAN CARLOS 13 219.5 40.3 4 101.0 66.8 5 28.0 23.6 22 348.5 130.7

SAN MARTIN 205 1,463.7 386.4 97 720.3 410.1 21 108.4 93.2 323 2,292.4 889.7

SAN RAFAEL 282 1,694.0 479.0 431 3,885.6 2,503.2 884 5,948.2 5,481.2 1,597 11,527.8 8,463.4

SANTA ROSA 43 398.9 89.3 43 438.2 262.2 47 263.1 235.1 133 1,100.2 586.6

TUNUYAN 27 562.0 159.2 52 1,498.9 933.3 16 190.0 166.4 95 2,250.9 1,258.9

TUPUNGATO 37 771.6 185.6 29 537.4 336.5 22 236.1 203.3 88 1,545.1 725.4

TOTAL PROVINCIAL 987 8,485.6 2,237.3 1,028 9,856.7 6,166.1 1,735 10,218.1 9,406.0 3,750 28,560.4 17,809.4
Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Abril/2020

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2019-2020

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GODOY CRUZ 0.0 0.0 5.0 4.5 0.0 0.0 0.0 0.0 5.0 4.5

GRAL. ALVEAR 1,296.5 536.2 3,310.1 3,155.2 33.9 4.8 51.1 0.0 4,691.6 3,696.2

GUAYMALLEN 6.0 0.2 49.0 36.4 0.0 0.0 0.0 0.0 55.0 36.6

JUNIN 903.3 211.7 407.7 261.1 0.0 0.0 1.0 0.0 1,312.0 472.8

LA PAZ 0.0 0.0 13.5 11.6 0.0 0.0 0.0 0.0 13.5 11.6

LAS HERAS 0.0 0.0 5.0 4.4 0.0 0.0 8.1 3.1 13.1 7.5

LAVALLE 30.5 1.8 11.9 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0 42.4 10.8

LUJAN DE CUYO 139.1 59.0 356.8 196.9 0.0 0.0 0.0 0.0 495.9 255.9

MAIPU 316.8 40.6 1,049.9 625.2 64.3 0.0 0.0 0.0 1,431.0 665.8

RIVADAVIA 1,119.9 381.9 316.1 211.1 0.0 0.0 0.0 0.0 1,436.0 593.0

SAN CARLOS 142.9 13.4 189.0 112.3 12.6 5.0 4.0 0.0 348.5 130.7

SAN MARTIN 1,686.2 514.4 564.3 375.3 41.9 0.0 0.0 0.0 2,292.4 889.7

SAN RAFAEL 2,437.0 381.4 9,040.7 8,082.0 11.8 0.0 38.3 0.0 11,527.8 8,463.4

SANTA ROSA 784.1 299.8 314.9 286.8 0.0 0.0 1.2 0.0 1,100.2 586.6

TUNUYAN 288.9 43.9 1,957.0 1,214.0 2.0 0.0 3.0 1.0 2,250.9 1,258.9

TUPUNGATO 478.1 5.9 1,046.0 719.5 21.0 0.0 0.0 0.0 1,545.1 725.4

TOTAL PROVINCIAL 9,629.3 2,490.2 18,636.9 15,305.3 187.5 9.8 106.7 4.1 28,560.4 17,809.4
Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Abril/2020

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

VID Frutales Hortalizas Otros Total


